1

令和７年度 経営協議会（第４回）議事要旨

日 時  令和８年１月２６日（月） １３時３０分～１４時５０分

場 所  東京学芸大学第一会議室 及び オンライン（Zoom）の併用

出席者  中島委員（副議長）、佐々木委員、大庭委員、濱崎委員、高橋正敏委員、佐野委員、

高橋あゆち委員、谷口委員、張委員、府川委員、細渕委員、吉武委員

議事に先立ち、中島委員から、本日は國分議長が不在のため、自身が進行を務める旨説明があっ

た。

Ⅰ 前回の経営協議会の議事要録及び議事要旨について

副議長から、配付資料に基づき説明があり、確認した。

Ⅱ 議  題

１ 令和７年人事院勧告及び令和８年度学内当初予算編成への対応方針（案）について

  高橋正敏委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

２ 国立大学法人東京学芸大学職員就業規則等の一部改正（案）について

  高橋正敏委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

３ 令和７年度収支予算（補正）（案）について

  高橋正敏委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

４ 令和８年度東京学芸大学予算配分の基本方針（案）について

    高橋正敏委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

Ⅲ 報告事項

１ 剰余金の翌事業年度への繰り越しに係る承認について

  高橋正敏委員から、配付資料に基づき、報告があった。

２ 令和７年度（上半期）余裕金運用管理状況について

  中島委員から、配付資料に基づき、報告があった。

３ 令和７年 9月 18 日以降の動向について

  高橋正敏委員から、配付資料に基づき、報告があった。

４ 令和７年６月 23 日以降の動向について

  高橋正敏委員及び中島委員から、配付資料に基づき、報告があった。

                                    以 上